
Smlouva o pronájmu obytného vozu 
 

Pronajímatel: 

Petr Beran, Husova 274, 664 01 Bílovice nad Svitavou, IČ: 75714892, Tel.: 737 805 640 a 

Nájemce: 

Příjmení, jméno: ………………………………………………………………………… 

Adresa: …………………………………………………………………………. 

Rodné číslo: ………………..………………….…………… Číslo OP: ………………..………………….…………… 

spolu uzavírají tuto nájemní smlouvu o pronájmu obytného vozu VW Crafter, VIN WV1ZZZ2EZD6010433, který 

je ve vlastnictví pronajímatele (dále jen "OV"). 

Pronajímatel se zavazuje: 

 předat OV nájemci v provozuschopném stavu včetně všech potřebných dokladů a vybavení OV, viz 

předávací protokol 

 předat OV nájemci ve sjednanou dobu na sjednaném místě, viz výše, není-li stanoveno jinak. 

 provádět servisní prohlídky OV v potřebných intervalech 

 zajistit havarijní pojištění, pojištění proti odcizení a pojištění proti živelné události (Evropa) a pojištění 

odpovědnosti z provozu vozidla (Evropa) na celou dobu nájmu, ostatní pojištění (sedadla, osobní věci 

nájemce, zavazadla,apod.) sjednává nájemce sám z vlastních prostředků. 

 předat OV nájemci včetně 1 ks plné plynové bomby, chemie do toalety, plné nádrže pitné vody, plné 

nádrže paliva, povinné výbavy a další specifické výbavy, uvedené v podmínkách 

 v případě neočekávané události (havárie OV, odcizení OV, apod..) před termínem zapůjčení OV si 

pronajímatel vyhrazuje právo na zrušení smlouvy o pronájmu OV, v tomto případě má nájemce nárok 

na vrácení uhrazených zálohových plateb, a to v plné výši. 

Nájemce se zavazuje: 

 užívat OV k účelu, k němuž je určeno 

 nepoužívat OV k závodním, sportovním ani odtahovým účelům 

 neprovádět na OV jakékoliv úpravy, zejména vrtání, šroubování, apod.. 

 neprovádět na OV jakékoliv reklamní polepy bez souhlasu pronajímatele 

 pečovat o OV tak, aby na něm nevznikla škoda, nedošlo k jeho poškození, zničení, či odcizení. 

 případné škody nahlásit vše neprodleně pronajímateli a postupovat podle jeho pokynů 

 nahlásit všechny dopravní nehody dopravní policii a zároveň pronajímateli a vyžádat si zápis o 

dopravní nehodě, stejný postup je i při případném zcizení nebo jakémkoliv poškození OV. Jestliže 

nájemce nedoloží pronajímateli potvrzení od policie , považují se tyto škody jako škody způsobené 

nájemcem. 

 V tomto případě nebude vratná kauce vrácena nájemci. 

 při vzniku pojistné události způsobené nájemcem neprodleně informovat pronajímatele a konzultovat 

s ním další postup 

 uhradit pronajímateli v plné výši škody na OV způsobené pod vlivem alkoholu, apod.. 

 nekouřit v prostoru OV, včetně kabiny, platí i pro elektronické cigarety 

 řídit OV sám, nebo svěřit řízení OV osobě zplnomocněné k tomuto účelu pronajímatelem 

 používat všechny dostupné prostředky k zabezpečení a ochraně OV 

 vrátit OV pronajímateli ve sjednaný termín s plnou nádrží paliva 

 



Ceny a poplatky: 

 cena za pronájem vozidla je stanovena na 2000 Kč vč. DPH za den pronájmu 

 vratná kauce splatná v hotovosti při převzetí vozidla nájemcem je stanovena na 20 000 Kč 

 jednorázový servisní poplatek za přípravu OV činí 1210 Kč vč. DPH 

 při vrácení silně znečištěného OV (v případě nutnosti strojního čištění interiéru, sedaček, polstrování 

apod. poplatek 6050 Kč vč. DPH 

 při pozdním vrácení OV pronajímateli nájemcem za každý započatý den 3630 Kč vč. DPH 

 vrácení OV s nikoliv plnou nádrží paliva 3630 Kč vč. DPH 

Závěrečná ustanovení: 

 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) provedeních, z nichž jedno obdrží nájemce a druhé 

pronajímatel. Každé z vyhotovení má platnost originálu. 

 Nedílnou součástí této smlouvy je Předávací protokol, kopie OP nájemce (nájemce souhlasí s 

pořízením kopie OP pronajímatelem po dobu pronájmu OV) a "Podmínky pronájmu OV", se kterými se 

nájemce seznámil a zavazuje se je dodržovat. 

 Veškeré změny této smlouvy je možno provést pouze písemně formou přílohy ke smlouvě o pronájmu 

OV. 

V Bílovicích nad Svitavou dne:……………………………………………………………………………. 

 

Pronajímatel Petr Beran: ……………………………………………………………………………. 

 

Nájemce:……………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Předávací protokol 
(nedílná součást Smlouvy o pronájmu obytného vozu) 

Předávací protokol Obytného vozidla VW Crafter, VIN: WV1ZZZ2EZD6010433 (dále jen "OV") 

Pronajímatel: Petr Beran, Husova 274, 664 01 Bílovice nad Svitavou, IČ: 75714892, Tel.: 737 805 640 

Nájemce viz "Smlouva o pronájmu obytného vozu" 

Pronajímatel předává nájemci tyto doklady od OV:  

 OTP (tzv. "malý technický průkaz") 

 mezinárodní pojišťovací karta 

 další: …………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Vnější zřejmá poškození OV při předání: 

 

 

 

 

 

 

Vnitřní zřejmá poškození OV při předání: 

 

 

 

 

 

 

Pronajímatel předává nájemci OV v řádném technickém stavu, čisté, způsobilé k provozu a užívání v souladu  
s obecně závaznými právními předpisy. Nájemce prohlašuje, že absolvoval předvedení technické výbavy 
vestavby a všemu bez výhrady porozuměl tak, aby nedošlo k jejímu poškození v průběhu pronájmu. 
 
 
OV předáno v Bílovicích nad Svitavou dne:……………………………        …………………hod.,  stav km: …………………………… 
 
 
 
Pronajímatel Petr Beran: ……………………………………………………………………………………. 
 
 
 
Nájemce: …………………………………………………………………………………………………………….. 
 



Podmínky pronájmu OV 
(nedílná součást Smlouvy o pronájmu obytného vozu) 
 

• Nájemcem může být pouze fyzická osoba nebo fyzická osoba podnikající s trvalým pobytem na 
území ČR. 

• Vozidlo smí řídit pouze osoba, která dosáhla věku minimálně 21 let, je držitelem platného 
řidičského oprávnění skupiny B po dobu minimálně 3 roky, a je to buď přímo nájemce, nebo je 
tato osoba zplnomocněna k řízení vlastníkem vozidla. 

• Právo užívání vozidla je nepřevoditelné na třetí osobu. To znamená, že nájemce nemá právo 
přenechat za úplatu čí bezúplatně předmět nájmu do užívání třetí osobě. 

• K vypůjčení vozidla požaduji předložit občanský průkaz a řidičský průkaz nájemce. 
• Ve vozidle není dovoleno kouřit (ani elektronické cigarety), používat svíčky, vonné tyčinky, 

prskavky ani jinou formu otevřeného ohně. Výjimkou je pouze vaření na vestavěném sporáku. 
• Plynová láhev musí být za jízdy vždy uzavřena. 
• Na a ve vozidle není povoleno provádět jakékoliv změny či úpravy, zejména jakékoliv vrtání, 

šroubování, lepení atd.  
• Je zakázáno vůz používat ke sportovním či soutěžním účelům a také k přepravě jiného nákladu 

než osobních věcí posádky vozidla. 
• Přepravovat domácí mazlíčky ve vozidle je dovoleno pouze s předchozím souhlasem majitele. 

Možnost zapůjčení přepravního boxu pro psa. 
• Nájemce vozu je povinen dodržovat ve voze zásady provozní a osobní hygieny a zajistit jejich 

dodržování posádkou. 
• S vozem je možné cestovat do zemí EU, Švýcarska a Norska. Při plánování cíle vzdálenějšího než 

2000 km od Brna je nutné toto předem hlásit provozovateli vozidla a dohodnout doplňkové 
pojištění pro danou lokalitu. 

• Vůz je vybaven platnou českou dálniční známkou. Ostatní náklady tohoto typu, tedy zejména 
dálniční poplatky cizích států a mýto, je nájemce povinen zajistit pro svoji cestu na vlastní 
náklady. 

• Standardní minimální doba půjčení vozidla jsou 3 dny (víkend pátek - neděle). 
• V základní ceně je povolený denní nájezd vozidla je 300 km (máte-li vozidlo půjčeno např. na 7 

dní, je váš povolený nájezd 2100 km). Při překročení nájezdu km účtuji 8 Kč za každý ujetý km 
nad tento limit. 

• V ceně pronájmu vozu je zapůjčení kempového nábytku (skládací stoleček a 4 židličky), 2 ks 
vyrovnávacích klínů, chemikálií do mobilního WC, nádobí a TV (vše je nedílnou součástí vozidla). 

• Servisní poplatek za přípravu obytného vozu činí 1210,- Kč. 
• Předání vozu se standardně prování dle dohody, nejdříve však od 8 hodin prvního dne pronájmu, 

vrácení vozu je možné nejpozději v 18 hodin poslední den pronájmu. Předání i vrácení vozu 
probíhá v Bílovicích nad Svitavou, není-li předem dohodou stanoveno jinak. 

• Na dobu předání vozidla je vyhrazen čas 30 - 60 minut, aby bylo možné důkladné seznámení s 
užíváním vozidla. 

• Vozidlo je půjčováno s plnou nádrží nafty a s plnou nádrží nafty je i vráceno. 
• Vozidlo je havarijně pojištěno, včetně nulové spoluúčasti, asistence v případě nehody nebo 

chyby řidiče a včetně odtahu nepojízdného vozidla a návratu posádky zpět do ČR. Náklad vozidla 
ani léčebné výlohy osob v zahraničí pojištěny nejsou. 

• V případě poruchy, nehody, nebo jiného poškození (např. vandalismus) je vždy nutné volat 
policii (v ČR i v ostatních státech) a nechat si od nich vypsat protokol o události. Dále je nutné 
pořídit fotodokumentaci a neprodleně o celé situaci informovat majitele vozidla. 

• Tyto podmínky jsou nedílnou součástí nájemní smlouvy a nájemce svým podpisem potvrzuje, že 
se s nimi seznámil a zavazuje se k jejich dodržení. 

 
 
 
 
 
 


